UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NV

V/v Phối hợp lấy mẫu, xét nghiệm

nước sinh hoạt tại Lộc Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện Lộc Ninh.

Thực hiện Công văn số 1952/UBND - TH ngày 14/6/2023 của Uỷ ban

Nhân dân tỉnh về việc khẩn trương trả lời cụ thể các kiến nghị của của cử tri sau

kỳ họhp thứ 8, HĐND tỉnh khoá X.

Tại Công văn số 272/SNN – VP ngày 17/2/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT

trả lời đối với kiến nghị của cử tri Lâm Hoàng Phong, xã Lộc Thịnh, huyện Lộc

Ninh phản ánh: hiện tại, nguồn nước khu vực chợ Hưng Thuỷ và Ngã ba Đồng

Tâm, xã Lộc Thịnh nhiễm phèn và vôi nặng, việc sử dụng nguồn nước gây ảnh

hưởng xấu đến sức khoẻ của người dân.

Để kiểm tra, đánh giá chất lượng nguồn nước sinh hoạt của người dân khu

vực chợ Hưng Thuỷ và Ngã ba Đồng Tâm, xã Lộc Thịnh đang sử dụng có bị

nhiễm phèn và vôi hay không? Sở Y tế giao Trung tâm kiểm soát Bệnh tật tỉnh

phối hợp với Trung tâm Y tế huyện Lộc Ninh và các ban, ngành liên quan của

huyện Lộc Ninh tiến hành lấy mẫu nước sinh hoạt của các hộ dân tại các địa bàn

trên xét nghiệm các chỉ tiêu theo quy định tại Thông tư số 41/2018/TT – BYT

ngày 14/12/2018 về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quy định

kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

Kết quả báo cáo về Sở Y tế, Phòng Nghiệp vụ để báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 05/8/2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/C);

- UBND huyện Lộc Ninh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT – NV (C 26.7).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:35:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:40:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!